
JARO JE TADY!

ŠKOLNÍ INTERNETOVÝ ČASOPIS

PRÁCE DĚTÍ  

PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU

A KROUŽKU DESKOVÝCH HER 

JARO 2021

ZŠ DUBICKO

ŠKOLNÍ INTERNETOVÝ ČASOPIS

Žáci, kteří navštěvují školní kroužek Deskových

her a Přírodovědný kroužek, si připravili v rámci svých

online hodin první číslo školního internetového časopisu

s názvem JARO JE TADY.

Témata jednotlivých příspěvků si děti vybíraly samy dle

svého zájmu. Připravily různé kvízy, zajímavosti ze světa

zvířat, křížovku, básničku, matematické příklady a také

úkoly na postřeh a pozornost. Časopis výtvarně doladily

kresleným obrázkem s velikonočním motivem a svými

fotografiemi přírody. Myšlenka, která se prolínala mnohými

příspěvky, byla probouzející se jarní příroda.

Mgr. Milena Vaculová



SLUNÍČKO

VYŠLO SLUNCE, ZASVÍTILO,    

NA  NEBI SE OTOČILO.

KAŽDÁ  KYTKA  MALIČKÁ,  

RADOST MÁ ZE  SLUNÍČKA.

KE SLUNCI SE NAKLÁNÍ,

LISTY Z HLÍNY VYHÁNÍ.

MÍŠA  MADEROVÁ
5. TŘÍDA



NELINKA TEMPÍROVÁ
5. TŘÍDA



PROBUZENÝ JEŽEK

BUBLA 

IVETKA SMRČKOVÁ, 
LILI VLČKOVÁ,

MÍŠA KOZÁKOVÁ, 
TOMÁŠ HAVLÍČEK

6. TŘÍDA



ZVÍŘECÍ NEJ...                   LUCINKA BROSSOVÁ, 6. TŘÍDA

• Plejtvák obrovský je největší a nejtěžší zvíře na světě. 
Tento obrovský vodní savec dorůstá délky až 33 metrů a 
jeho hmotnost dosahuje až 200 tun.

• Tím nejrychlejším tvorem naší planety je sokol stěhovavý.  
Váží okolo půl kila a těžší samice okolo jednoho kilogramu. 
Rozpětí křídel mívají mezi 85 – 115 cm. Při střemhlavém 
letu dosahuje sokol rychlosti až 300 km/h. 

• Šimpanzi jsou považováni za nejchytřejší zvířata světa.  Dělí 
se o potravu, udržují přátelské svazky, jsou schopni se 
učit, umějí vyrábět a používat nástroje, společně řeší 
problémy.



ZVÍŘECÍ NEJ...                   LUCINKA BROSSOVÁ, 6. TŘÍDA
• Největší pavouk na světě je sklípkan největší. Samotné

tělo tohoto sklípkana dosahuje až 12 cm a díky mohutným
a dlouhým nohám dosahují ti největší až 28 cm. Kromě
svého rekordu za velikost patří sklípkanovi největšímu
také rekord za nejtěžšího pavouka světa při své váze až
250g.

• Nejvyšším savcem světa je žirafa masajská. Samci
dosahují velikosti od 4,8 až do 6,1 metru a váží až 900
kilogramů. Samice jsou obecně trochu menší a lehčí.
V zajetí se dožívá zhruba 25 let. Žije ve skupinách, ale ty
nejsou stálé.

• Nejtěžším suchozemským zvířetem je slon africký, který
váží až 7,5 tuny. Je to nejtěžší suchozemský savec, který
dorůstá výšky až 4 m. Sloni jsou poměrně přizpůsobiví
– důležitý je pro ně jen dostatek potravy, vody a stínu.



VELIKONOCE BYLY VESELÉ  

LILIANKA VLČKOVÁ
6. TŘÍDA



MATEMATICKÉ OMALOVÁNKY      MARKÉTKA MALÍNKOVÁ, 6. TŘÍDA



NAJDI 7 ROZDÍLŮ
ROSŤA FAJT

5. TŘÍDA



MATEMATICKÉ PŘÍKLADY PRO DRUHÁČKY 
Z DUBICKA OD DRUHÁČKA Z HRABOVÉ

PŘÍKLADY PŘIPRAVIL 

KUBÍK BROSS, 2. TŘÍDA

ZŠ HRABOVÁ



JARNÍ PŘEKVAPENÍ…..
L. BROSSOVÁ, L. VLČKOVÁ,

M. VACULOVÁ



JARO JE TADY! 

KONEČNĚ PO DLOUHÉ ZIMĚ PŘIŠLO JARO A DŮKAZY JSOU VIDĚT  VŠUDE KOLEM NÁS.  
SICE SE NÁM V DUBNU POČASÍ RYCHLE MĚNÍ – CHVÍLI SVÍTÍ SLUNÍČKO, ZA CHVÍLI 
POLETUJÍ SNĚHOVÉ VLOČKY, ALE JARO TO NEZASTAVÍ… 

POKUD CHODÍTE NA PROCHÁZKY DO PŘÍRODY A RÁDI FOTÍTE, TAK  HLEDEJTE TYTO 
DŮKAZY PROBOUZEJÍCÍ SE JARNÍ PŘÍRODY A VYFOŤTE  JE!!!  

POŠLETE 1 SNÍMEK NA EMAILOVOU ADRESU:

prirodovednykrouzek@email.cz 

POSÍLEJTE DO 25. 4. 2021 A NEZAPOMEŇTE PŘIPSAT SVÉ JMÉNO A TŘÍDU!

V DALŠÍM DÍLE NAŠEHO ČASOPISU NAJDETE SVÉ FOTOGRAFIE!!! 




